
Interní oznamovací systém 

Na základě směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019, o ochraně 

osob, které oznamují porušení práva Unie (dále jen „Směrnice“) a ve smyslu zákona č. 171/2023 Sb., o 

ochraně oznamovatelů (dále jako „Zákon“) zavedly Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. vnitřní 

oznamovací systém k podávání oznámení o možném protiprávním jednání v souvislosti s výkonem 

práce v rámci zaměstnaneckého či jiného obdobného poměru. 

 

Protiprávní jednání 

Toto protiprávní jednání musí konkrétně splňovat znaky: 

• má znaky trestného činu 

• má znaky přestupku, za nějž zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100.000,- 

Kč 

• porušuje zákon o ochraně oznamovatelů 

• porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti:  

- finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních 

produktů a finančních trhů, 

- daně z příjmů právnických osob, 

- předcházení legalizace výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

- ochrany spotřebitele, 

- souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 

- bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 

- ochrany životního prostředí, 

- bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 

- radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 

- hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 

- ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 

- ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 

informačních systémů, 

- ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 

- fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory 

podle práva Evropské unie. 

 

Oznámení 

Oznámení musí obsahovat údaje o jménu, příjmení datu narození, případně jiných identifikačních údajů, 

na základě kterých lze identifikovat oznamovatele a informace o možném protiprávním jednání. 



Podat oznámení může pouze osoba vykonávající pro Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. práci 

v zaměstnaneckém či jiném obdobném poměru. Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o. tím tak 

výslovně vylučují přijímání oznámení od osoby, která pro ně nevykonává práci nebo jinou obdobou 

činnost podle § 2 odst. 3, písm. a), b), h) nebo i) zákona o ochraně oznamovatelů. 

V návaznosti na podání oznámení je oznamovatel chráněn před tzv. odvetnými opatřeními ze strany 

zaměstnavatele jako jsou například rozvázání pracovního poměru, neprodloužení pracovního poměru 

na dobu určitou, odvolání z místa vedoucího zaměstnance, uložení kárného opatření nebo kázeňského 

trestu nebo snížení mzdy, platu nebo odměny. Rovněž bude zajištěna důvěrnost vztahující se k totožnosti 

oznamovatele (případně dalších dotčených osob) a k informacím uvedeným v oznámení. 

 

Způsoby podání oznámení 

Oznámení lze podat: 

• prostřednictvím emailové zprávy na adresu sochova@tskh.cz 

• prostřednictvím telefonní linky na číslo +420 327 536 051, případně +420 720 966 808 od 

pondělí do pátku v časech 8:00 až 13:00 hodin. 

• osobně po předchozí písemné či telefonické domluvě s příslušnou osobou 

• poštou k rukám paní Sochové, na adresu U Lazara 22, 284 01 Kutná Hora 

 

Příslušná osoba 

Příslušná osoba k přijímání a prověřování oznámení: 

Markéta Sochová 

 

Vyřizování oznámení 

Oznámení podané příslušné osobě bude touto osobou přijato a nejpozději do 7 dnů potvrdí  oznamovateli 

jeho přijetí. V případě určitých vad oznámení je příslušná osoba povinna vyzvat oznamovatele 

k nápravě.  

O výsledcích posouzení oznámení bude oznamovatel příslušnou osobou vyrozuměn do 30 dní, ve zvlášť 

složitých a odůvodněných případech lze tuto lhůtu prodloužit nejvýše dvakrát o dalších 30 dní. O 

prodloužení lhůty je příslušná osoba povinna vyrozumět oznamovatele společně s důvody prodloužení. 

Po posouzení důvodnosti je výsledek šetření příslušná osoba povinna sdělit oznamovateli bez 

zbytečného odkladu, v případě důvodnosti oznámení také navrhovaná a přijatá preventivní a nápravná 

opatření. 

 



Externí oznamovací systém 

Oznámení je možno podat též prostřednictvím tzv. externího oznamovacího systému spravovaným 

Ministerstvem spravedlnosti ČR, a to osobně, telefonicky, prostřednictvím emailu nebo formou 

zabezpečeného elektronického formuláře dostupného na webové adrese: 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/.  

E-mail:  oznamovatel@msp.justice.cz 

Telefon: 221 997 840 

 

Bližší informace vztahující se k oznamování výše uvedených protiprávních jednání jsou uvedeny ve 

shora specifikované Směrnici a Zákonu tuto Směrnici provádějícím.  

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

